Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2008 1213 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1143854-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 500.452/2008-7. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Instituto Rui Barbosa do Brasil Ltda.,
mantenedor da Faculdade Michelangelo. OBJETO: concessão de es-
tágio a estudantes de ensino superior. FUNDAMENTO: Leis n.ºs

8.666/1993, 6.494/1977 e 8.859/1994 e Decreto n.º 2.080/1996. VI-
GÊNCIA: 60 meses, contados a partir de 4/6/2008. ASSINATURA:
2/6/2008. Pelo TST: Ministro Rider Nogueira de Brito, Presidente.
Pelo Instituto : Stuart do Rego Barros Carício, Diretor Geral.
<!ID1145607-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 32/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da lici-
tação para registrar preços para futuras confecções de impressos gráficos cujo
objeto foi adjudicado da seguinte forma: à empresa Santa Edwiges Comércio
de Papéis Ltda EPP os itens 1 à 17, itens 19 à 21 e item 41; à empresa N. Cores
Artes Gráficas Ltda. EPP o item 18; à empresa Cidade Gráfica e Editora Ltda
os itens 22 à 28; à empresa Copiadora Universitária Ltda-Me os itens 29 à 31;
à empresa C. A. da Silva Gráfica e Papelaria ME os itens 32 à 40.

(SIDEC - 04/06/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1145608-0>

PREGÃO Nº 40/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da
licitação para manutenção, corretiva e preventiva, com fornecimento
de peças e serviço de guincho para veículos da marca Fiat, cujo
objeto foi adjudicado da seguinte forma: à empresa JVS CENTRO
AUTOMOTIVO LTDA - EPP, Grupo 1, com valor negociado a R$
18.348,76 e Grupo 2, com valor negociado a R$ 166,80.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1146937-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.889/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Humano Tecnologia da Informação Ltda.
OBJETO: prestação de serviços técnicos especializados em informática
destinados à disponibilização, implantação e manutenção de solução de
gestão da informação aplicada à área de saúde. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 25/2008, conforme Lei Complementar n.º 123/2006, Lei
nº 10.520/2002 e os Decretos n.os 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 324.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura,
prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos até o limite de 48 meses,
com fundamento no art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE000763, de
23/5/2008. ASSINATURA: 4/6/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Adriano Romão Lopes, Sócio-Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1143853-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.015/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Re-
presentação Ltda. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva por intervenção em máquinas de arquear. FUN-
DAMENTO: rescisão amigável, com base no artigo 79, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de 18/9/2008. ASSINATURA:
2/6/2008. Pelo TST: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Salomão Gon-
çalves Cavalcante, Sócio-Gerente.